
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №46 г.Челябинска 

г.Челябинск, 454139, ул.Новороссийская, 77-а, тел/факс 253-28-34 

е-mаil: MOUSOCH46@yandex.ru 

ИНН 7449017130 КПП 744901001  ОГРН  1027402704713 

 
ПРИКАЗ 

от 30.08. 2025г.                                                                                        № 01-05/ 178 

 

 «Об утверждении основных  

образовательных программ начального 

основного и среднего общего образования» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 272-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.10.2024 года № 704 "О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования 

и среднего общего образования"   (Зарегистрирован 11.02.2025 № 81220) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования 

МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 

МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования 

МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» 

4. Заместителю директора по УВР Барановой М.Л., руководителю МО учителей 

начальной школы обеспечить реализацию основной образовательной программы 

начального общего образования МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска» 

5. Заместителям директора по УВР Петровой И.В., Солонниковой Т.В., заместителю 

директора по ВР Ильиной И.В.  обеспечить реализацию основной образовательной 

программы основного общего и среднего общего образования МАОУ «СОШ № 46 г. 

Челябинска» 

6. Заместителю директора Солонниковой Т.В. обеспечить размещение основной 

образовательной программы начального общего образования, основной 

образовательной программы основного общего и среднего общего образования в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подраздел «Образование» в срок 

до 1.09.2025 года 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МАОУ  СОШ № 46    С.А.Сагандыкова 

 

 

 

mailto:MOUSOCH46@yandex.ru

